



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	16.890.110,08	9.748.996,62	9.748.996,62	8.445.055,04	8.445.055,04	8.622.791,24
RECEITAS DE CAPITAL	1.221.545,64	209.103,36	209.103,36	610.772,82	610.772,82	180.526,92
SUBTOTAL	18.111.655,72	9.958.099,98	9.958.099,98	9.055.827,86	9.055.827,86	8.803.318,16
(-) DEDUÇÕES	2.622.766,14	1.345.549,98	1.345.549,98	1.311.383,07	1.311.383,07	1.272.979,08
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.000,02	10.000,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	253.332,30	97.699,98	97.699,98	126.666,15	126.666,15	87.180,52
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	52.242,00	14.749,98	14.749,98	26.121,00	26.121,00	83.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.317.191,84	1.223.100,00	1.223.100,00	1.158.595,92	1.158.595,92	1.101.998,56
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.488.889,58	8.612.550,00	8.612.550,00	7.744.444,79	7.744.444,79	7.530.339,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	16.054.479,33	8.027.239,67	8.027.239,67	12.258.631,50	12.258.631,50	5.914.883,40	5.914.883,40	5.935.756,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.724,05	4.862,03	4.862,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.044.755,28	8.022.377,64	8.022.377,64	12.258.631,50	12.258.631,50	5.914.883,40	5.914.883,40	5.935.756,72
DESPESAS DE CAPITAL	1.397.288,09	698.644,05	698.644,05	720.083,17	720.083,17	262.620,45	262.620,45	46.029,69
(-) Deduções	40.000,00	20.000,00	20.000,00	30.000,00	30.000,00	12.748,07	12.748,07	11.528,20
Amortização de Dívida	40.000,00	20.000,00	20.000,00	30.000,00	30.000,00	12.748,07	12.748,07	11.528,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.402.043,37	8.701.021,69	8.701.021,69	12.948.714,67	12.948.714,67	6.164.755,78	6.164.755,78	5.970.258,21
RESULTADO	-17.402.043,37	-8.701.021,69	-8.701.021,69	-12.948.714,67	-12.948.714,67	-6.164.755,78	-6.164.755,78	-5.970.258,21
RESULTADO	-15.084.851,53	-7.477.921,69	-7.477.921,69	-11.790.118,75	-11.790.118,75	-5.006.159,86	-5.006.159,86	-4.868.259,65
RESULTADO	-1.913.153,79	-88.471,69	-88.471,69	-5.204.269,88	-5.204.269,88	1.579.689,01	1.579.689,01	1.560.080,87

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-18.804,61	-18.804,61	-6.056,54	12.748,07	12.748,07
(-) Disponibilidade de Caixa	2.222.468,50	2.222.468,50	4.486.485,12	2.264.016,62	2.264.016,62
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	241.568,40	241.568,40	242.120,71	552,31	552,31
(+) Restos a Pagar Processados	-76.162,75	-76.162,75	-3.569,71	72.593,04	72.593,04
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.369.069,54	2.369.069,54	4.718.979,58	2.349.910,04	2.349.910,04
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.369.069,54	2.369.069,54	4.718.979,58	2.349.910,04	2.349.910,04